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Miljöpartiet polisanmäler Mineralbolaget AB

- anmälan gäller eventuellt brott mot lag om kärnteknisk verksamhet och
strålskyddslagen.

RÄTTVIK

Miljöpartiet i Rättvik polisanmäler nu Mineralbolaget AB för eventuellt brott mot lag om
kärnteknisk verksamhet och strålskyddslagen. Enligt anmälan krävs det nu en tydlig utredning
om rättsläget utifrån gällande lagstiftning. 

Som tidningen tidigare har rapporterat om så har Mineralbolaget AB borrat efter uran utanför Dalfors
trots att man saknat tillstånd enligt strålskyddslagen. Miljöpartiet pekar på att bolaget inte heller har
något tillstånd enligt lagen om kärnteknisk verksamhet, detta tillstånd måste ett prospekteringsbolag ha
direkt som man hittar halter av uran som överstiger 200 gram per ton uran, det motsvarar 0.02 procent
uran. I anmälan konstateras det att det på bolagets egen hemsida står att analyser på tio block, vid
Lorttjärnarna, gav en medelhalt på 0.67 procent uran. Även om det troligen är ett skrivfel och ska stå
0.067 procent uran, så är alltså halten betydligt över gällande gränsvärde för att tillstånd skall sökas.

Stationsbefälet Jonas Holfve vid polisen i Rättvik säger att det först kommer att tas ett beslut om
förundersökning ska inledas eller inte i ärendet. Handlar det om ett miljöbrott så är det ekoroteln i Falun
som handlägger ärendet.

Den 21 februari var räddningstjänsten och miljökontoret till borrplatsen och kontrollerade
bakgrundsstrålningen.

- Vi uppmätte 0.10-0.11 mikrosivert per timme där vi tror de har borrat, men det hade kommit nysnö,
berättar Lennart Embro vid räddningstjänsten.

Inne i Dalfors uppmättes 0.9 mikrosivert per timme. De andra sjumånadersmätningarna av
bakgrundsstrålningen, som görs sedan flera år tillbaka i kommunen, har visat på värden inom 0.07-0.14
mikrosivert per timme. Man mätte vid två borrhål och på en borrkärna som lämnats kvar på platsen.

Däremot gjordes inga kontroller av grundvattnet i området.

Enligt miljökontoret så har man fått uppgifter om att det blir ytterst små mängder av borrkax, det mesta
stannar i borrhålen. Miljökontoret menar att tillsynsansvaret ligger på Statens Strålskyddsinstitut (SSI)
som ger tillstånd för verksamheten och ger direktiv hur avfallet från borrningen ska tas om hand.

- Enligt SSI kan man lägga borrkax på vanlig deponi om det inte har sådan hög uranhalt att det måste
läggas till miljöfarligt avfall, säger miljöinspektör Barbro Wallgren som inte ser anledning till några
ytterligare åtgärder i ärendet i dagsläget.

Mineralbolaget har nu lämnat Dalfors och för några dagar sedan kom beskedet att bolagets
provborrningar i Nianfors uppskjutits. Orsakerna till detta tros vara det breda folkliga motståndet.

Tidningen har inte kunnat nå vd:n på Mineralbolaget AB för en kommentar.
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